PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
ADVOCACIA GERAL DO MUNICÍPIO

LEI Nº 1202, DE 8 DE JULHO DE 2003.

Cria a Escola Municipal Santa
Bárbara e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PALMAS aprova e eu a Prefeita
Municipal de Palmas sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica criada a Escola  Municipal Santa Bárbara, localizada
na Avenida Goiás, nº 7, Setor Santa Bárbara, nesta Capital.

Art. 1º Fica criada a Escola  Municipal de Tempo Integral Santa
Bárbara, localizada na Avenida Goiás, nº 7, Setor Santa Bárbara, nesta Capital.
(Redação dada pela Lei nº 1587, de 2008).

Art. 2º Altera o art. 1º, da Lei nº 137, de 5 de novembro de 1991,

que passa a ter a seguinte redação:

...

Art. 1º Ficam criadas as Escolas Municipais José Silvano,
localizada na Chácara Pipiá em Palmas-TO; Escola Municipal
Cinturão Verde, localizada na Chácara Cinturão Verde em
Palmas-TO; Escola Municipal Thiago Barbosa, localizada na Av.
Goiás s/nº, Nova Esperança - Aureny II, Palmas-TO.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PALMAS, aos  8  dias do mês
de julho de 2003, 15º ano de criação de Palmas.

NILMAR GAVINO RUIZ
Prefeita de Palmas